3.结算利得（损失以“－”表示）

4、利息净额 57,426.44 134,428.18

三、计入其他综合收益的设定收益成本

1.精算利得（损失以“－”表示）

四、其他变动

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利

3、一年内到期福利

五、期末余额 3,425,854.69 3,382,954.54

设定受益计划净负债（净资产）

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币
项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 3,382,954.54 3,175,199.07

二、计入当期损益的设定受益成本 42,900.15 207,755.47

三、计入其他综合收益的设定收益成本

四、其他变动

五、期末余额 3,425,854.69 3,382,954.54

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

√适用 □不适用

本公司设定受益计划是根据国家及地方相关政策等，公司为职工（包括在职职工、离退休职

工、内退职工）在退休或与企业解除劳动关系后提供的生活补贴、医药费用等福利。根据《企业

会计准则第 9 号—职工薪酬》及公司会计政策，需对此部分福利支出作为长期应付职工薪酬进行

精算评估。

本公司离职后福利支出及负债的金额依据各种假设条件确定。这些假设条件包括折现率、福

利增长率等。鉴于该等计划的长期性，上述估计具有较大不确定性。精算评估涉及以下风险：

①利率风险：计算计划福利义务现值时所采用的折现率的选取依据是中国国债收益率。国债

收益率的下降会产生精算损失。

②福利水平增长风险：计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取依据是

各项福利的历史增长水平和公司管理层对各项福利增长率的长期预期。若实际福利增长率水平高

于精算假设，会产生精算损失。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

（4）长期应付职工薪酬重大精算假设

本公司离职后福利支出及负债的金额依据各种假设条件确定，主要采用的重大精算假设如下：
精算估计的重大假设 本期期末 上期期末 备   注

年折现率 4% 4% 参照十年期国债利率

净离职率 10% 10% 根据公司统计净离职率

死亡率 4.48% 4.48% 参照新疆平均死亡率

社保基数的预期增长率 5% 5% 参照社保基数平均增长率

其他说明：

√适用 □不适用

辞退福利
项   目 期初数 本年增加 本年减少 期末数

辞退福利 32,168.41 959.75  33,128.16

合   计 32,168.41  959.75  33,128.16

新 疆 冠 农 果 茸 集 团 股 份 有 限 公 司

XINJIANG GUANNONG FRUIT & ANTLER GROUP  CO.,LTD.   2016 年年度报告

106

33、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币
项目 期初余额 期末余额 形成原因

弃置费用 53,551.00 53,551.00 矿山企业计提矿山弃置费

权益法核算的长期股权投资收益 943,296.40 943,296.40 未实际出资预计确认净利润份额

合计 996,847.40 996,847.40 /

34、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元  币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 52,293,302.15 12,005,800.00 20,220,693.71 44,078,408.44 政府补助

合计 52,293,302.15 12,005,800.00 20,220,693.71 44,078,408.44 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增补助

金额

本期计入营业

外收入金额

其他

变动
期末余额

与资产相关/

与收益相关

（1）棉花加工业生产设备

更新改造项目
18,750.00   18,750.00

资产

（2）兵团龙头企业、基地

和农工专业合作经济组织

建设

531,818.18   66,666.68   465,151.50

资产

（3）热力系统节能改造工

程
1,733,333.33 726,400.00 926,400.00   1,533,333.33

资产

（4）中小企业发展专项基

金
319,090.91   40,000.00   279,090.91

资产

（5）道路维修建设资金 2,922,775.01   420,462.48   2,502,312.53 资产

（6）果蔬深加工项目资金 4,272,300.48   563,380.28   3,708,920.20 资产

（7）香梨浓缩浆工艺项目

资金
252,777.87   33,333.32   219,444.55

资产

（8）香梨浓缩浆产业化示

范工程项目
263,414.56   35,121.96   228,292.60

资产

（9）兵团农工专业合作经

济组织建设资金
457,286.34   60,301.52   396,984.82

资产

（10）库尔勒果蔬食品深加

工基地建设
202,454.13   44,171.76   158,282.37

资产

（11）库尔勒果蔬杏综合开

发项目
281,443.32   37,113.40   244,329.92

资产

（12）20t/h 水果果糖生产

线技术改造项目
726,063.84   95,744.68   630,319.16

资产

（13）果蔬加工改扩建项目 471,502.64   62,176.16   409,326.48 资产

（14）师部城区排水管网工

程项目
839,005.04   186,445.56   652,559.48

资产

（15）2009 年度外经贸区

域发展促进资金
925,000.00   100,000.00   825,000.00

资产

（16）酒精废液污染治理减

排项目
933,333.32   106,666.48   826,666.84

资产

（17）2010 年廉租房保障 1,125,000.00   100,000.00   1,025,000.00 资产

新 疆 冠 农 果 茸 集 团 股 份 有 限 公 司

XINJIANG GUANNONG FRUIT & ANTLER GROUP  CO.,LTD.   2016 年年度报告

107

专项补助资金

（18）果蔬深加工项目补助 202,454.13   44,171.76   158,282.37 资产

（19）技能大师工作室项目

资金
   100,000.00 450.00   99,550.00

资产

（20）2011 年度中小企业

改造项目资金
1,399,999.99   133,333.33   1,266,666.66

资产

（21）2011 年度外经贸区

域协调发展促进资金
2,100,000.00   300,000.00   1,800,000.00

资产

（22）2012 年电子信息产

业振兴和技术改造项目
1,560,000.00   260,000.00   1,300,000.00

资产

（23）进口专项贴息资金 213,065.00   19,820.00   193,245.00 资产

（24）政策引导类计划资金 840,132.35   61,100.52   779,031.83 资产

（25）甜菜加工项目拨款 1,375,000.00   100,000.00   1,275,000.00 资产

（26）果品加工技术改造项

目
533,333.31   266,666.68   266,666.63

资产

（27）工业发展专项资金 3,666,666.65   266,666.68   3,399,999.97 资产

（28）农机补贴项目 525,000.00   75,000.00   450,000.00 资产

（29）果蔬加工改扩建项目 2,945,901.44   425,913.46   2,519,987.98 资产

（30）番茄制品加工 875,000.00   115,384.62   759,615.38 资产

（31）2013 年度外贸公共

服务平台建设资金
1,350,000.00   100,000.00   1,250,000.00

资产

（32）2000 吨果品冷藏库

扩建项目
1,739,178.09   200,547.94   1,538,630.15

资产

（33）工程技术研究中心建

设
483,333.33   48,333.34   434,999.99

资产

（34）市场监测 0.00 12,000.00 12,000.00   收益

（35）农业产业化项目资金 5,933,333.33   400,000.00   5,533,333.33 资产

（36）食糖储备财政贴息 6,595,555.56 602,000.00 7,197,555.56   收益

（37）番茄酱出口生产线扩

能改造项目
1,400,000.00   100,000.00   1,300,000.00

资产

（38）农产品物流信息平台

建设项目
1,080,000.00   240,000.00   840,000.00

资产

（39）农产品物流信息平台

建设项目
1,200,000.00   1,200,000.00

资产

（40）林业贴息款   1,500,000.00 1,500,000.00   收益

（41）外贸发展专项资金   3,000,000.00 100,000.00   2,900,000.00 资产

（42）2015 年度中央服务

业发展专项资金“重点流

通企业监测系统”

   14,000.00 2,333.33   11,666.67

资产

（43）第二师铁门关市军垦

快惠众创空间
   100,000.00 100,000.00

收益

（44）第二师铁门关市电子

商务公共服务中心建设
   5,751,400.00 3,854,682.21   1,896,717.79

收益

（45）2010 年度市场监管

与放心肉体系建设资金
   200,000.00 200,000.00

收益

合计 52,293,302.15 12,005,800.00 20,220,693.71   44,078,408.44 /

其他说明：

√适用 □不适用

政府补助明细如下：

（1）根据新疆生产建设兵团农二师财务局《关于下达棉花加工业生产设备更新改造项目预算

内基建支出（预算）拨款的通知》（师财发【2006】201 号），公司控股子公司巴州冠农棉业有

限责任公司收到第二师财务局拨付的棉花加工业生产设备更新改造资金 250,000.00 元，本期结转

18,750.00 元，累计结转 250,000.00 元。

新 疆 冠 农 果 茸 集 团 股 份 有 限 公 司

XINJIANG GUANNONG FRUIT & ANTLER GROUP  CO.,LTD.   2016 年年度报告

108

（2）根据新疆生产建设兵团财务局《关于拨付 2007 年度农业产业化资金的通知》（兵财企

【2007】374 号），公司全资子公司新疆绿原糖业有限公司收到兵团财务局拨付的农业产业化资

金 1,000,000.00 元，用于兵团龙头企业、基地和农工专业合作经济组织建设，本期结转 66,666.68

元，累计结转 534,848.50 元。

（3）根据新疆生产建设兵团第二师财务局《关于下达 2008 年兵团资源节约和环境保护工程